PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3056/2023

Assunto: Disponibilização, para agendamento, do Espaço Ariano Suassuna com vistas à transmissão

de um documentário em comemoração aos 15 anos da Missão Jovem.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis, acionando a Secretaria responsável, visando à disponibilização,

para agendamento, do Espaço Ariano Suassuna com vistas à transmissão de um documentário

em comemoração aos 15 anos da Missão Jovem.

Missão Jovem é um movimento religioso que tem desempenhado um papel

fundamental na transformação e mobilização de jovens em nossa sociedade. O projeto tem se

destacado por seu comprometimento em proporcionar orientação espiritual, capacitação pessoal

e engajamento comunitário a jovens.

Portanto, acreditamos que a exibição desse documentário é uma oportunidade

única para compartilhar histórias inspiradoras, celebrar conquistas e inspirar outros a se unirem a

essa nobre causa.

A data proposta para a transmissão do documentário é dia 15 de dezembro.

Estamos cientes de que o Espaço Ariano Suassuna é uma escolha ideal devido à sua capacidade

de abrigar um grande público e oferecer as comodidades necessárias para uma experiência de

qualidade.

Caso não haja disponibilidade no Espaço Ariano Suassuna na data mencionada,

gostaríamos de solicitar, subsidiariamente, a reserva da Sala Mário Lago. Todavia, em decorrência

do seu espaço reduzido, seriam necessárias mais datas para transmissão do documentário, a fim

de comportar todos os interessados.

Ressaltamos que a presente solicitação foi previamente registrada através do

canal AtendeBem, mediante os números de protocolo: 49061/2023 e 49062/2023, os quais

solicitam, respectivamente, o espaço Ariano Suassuna e a Sala Mário Lago.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P